per si Rex fuit mortuus aut captus: eorum dominus irruantur: & perpetuō inhabitabiles fiant. Et eius descendentes ex filiis postea procreat̄ perpe tuo exulent: filij autem antē habiti ob hoc vel aliud paternum delictum non puniuntur: filiae verò dictam poenam non patientur. h.d.

Ley. VII. & VIII.

a) Combatiendo.)
Impugnando castrum vel villam primo intrati det Rex mille mora petinos cum meliore domo loci & cum omnibus possessionib⁹ illius cuius erat dominus. Non tamen habebit dominum fortalitij: nec principalem domini loci. Secundo autem intranti debet Rex quingētos mora petinos cum alia domo meliore post primam & cum eiusdem domini hereditatibus. Tertio intranti dentur. cc. mora petinos: & dominum aliam cum eiusdem domini possessionibus meliore post dictas duas: & de captis per eos habebūt singulos meliores captiuos: & quod depravati fuerint integrè nisi sit loci dominus aut eius filius captus aut Rex quā insolidum debetur Regi de præda: & si non potuerunt opus consummare & capti sint: redimet eos Rex. Et si in dicti loci captionem moriatur quis istorum: habebit ea quā dicta sunt suprà in legibus istius tituli. Et si membrum perdidit: in hoc facto ampli⁹ est remunerandus. Prædicta omnia præter pecuniam habebit castrum vel villam fuitiū capientes hoc dicit. ista. l. cū sequenti.

Ley. IX.

 Entura^b tanto quiere dezir, como las cosas q̄ han de venir: & por que esto n̄ es cierto en los fechos, mayormēte en la mar porende, sse auenturan agrādes peligros, los que guerrean ssobre ella muchas vezes: & cuidan yr a vn lugar: & han por fuerça de yr a otro. E quando tienen sus fechos como acabados, a las vezes guisase assi que fallescen ellos. E esto les auiene, por que la ventura les es mas cierta desser assi daño que assi pro. E porende de tales como estos, que sse meten a los peligros, que dixiemos en las leyes que fa-

P & tida.ij.

kk ij

Ventura.) Intrans primō nauium piratarum: debet habere illa quā continentur in hac. l. Et quid de morientibus vel captiuatis vel membra perden-

Segunda partida

tibus nauigiū ho
stium impugnā-
do: vide hic no-
tabiliter. h. d.

Ley. X.

a *Aluedrio.* Præ-
mia quæ debent
habere prælian-
tes in guerra vel
in obſeſſione ca-
ſtrivel loci ſunt
arbitraria ſecun-
dum arbitriū du-
cis, habita eius in
formatione. hoc
dicit.

Titolo . X X
VIII. Del caſtigo
de los omes que
ran en la
guerra.

b *Errā*
Et ſic
no. q
præ-
maxim inē tem-
pore guerræ in
quo plurima pe-
ricula verſantur
est iuſtitia exer-
cenda acriter: vt
alij in poenam cō
ſimilem alijs im-
poſitam pertime-
ſcant & terrean-
tur. ff. de poenis.
I. capitalium. ſa-
mosos. ii. qd. vii.
quapropter. iu-
xtā illud. Ode-
runt peccare bo-
nivirtutis amore.
Oderunt pecca-
re mali formidi-
ne poenæ: not. in
c. irrefragabilia.
de oſti. ordi.